
２０２０年１２月２１日 

関係者 各位 

株式会社 Smile 

サービス付き高齢者向け住宅 スマイル板付 

施設長 大西 篤 

 

 新型コロナウイルス予防対策の面会制限延長について  

 

拝啓 寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

早速ですが掲題の件につきまして、下記に弊社施設の対応策をご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

施設の面会制限を１２月３１日としておりましたが、当面の間、延長することといたしました。 

新型コロナウイルスの全国規模での感染者増加がみられており、また、高齢者や障がい者施設でのクラス

ターが多く発生していることも鑑み、面会制限の延長といたしました。  

 今後、感染状況等に応じて、短時間の面会などの措置を講じてまいりたいと考えております。 

入居者さまの日頃の状態の確認など気になる点等ございましたが、スマイル板付までご連絡くださいます

ようお願い申し上げます。 

関係業者様の荷物の搬入や、ご家族様の入居者様へのお渡しものがある場合に関しましては、施設 1F 玄関

にありますインターフォンにてお知らせ下さい。スタッフが下までお預かりに伺います。 

 

皆様方にはご不便・ご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解・ご協力をいただきます様宜しくお願い申し上

げます。 

 

以上 


